
Determina Dirigenziale N.5 del 10/02/2016 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AMBIENTE E PATRIMONIO

      N.5   DEL 10/02/2016

Oggetto: IMPEGNO CONTABILE PER FORNITURA SERVIZIO IDRICO 
RIGUARDANTE LA  INSTALLAZIONE DI UNA  FONTANELLA
PUBBLICA PRESSO LA ROTATORIA (NOMENTANA BIS)

Il giorno dieci del mese di Febbraio dell'anno duemilasedici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto l'art. 2, comma 1 del D. M. del 28 ottobre 2015 che ha
differito al 31 marzo 2016 il termine per l'approvazione del
bilancio di previsione 2016



Determina Dirigenziale N.5 del 10/02/2016 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Considerato
che si è riscontrata la necessità, di installare  una fontanella pubblica in prossimità dell'Aiula
Centrale della Rotatoria della  "Nomentna Bis", per esigenze di pubblica utilità;

Richiamata
la nota del Dirigente del settore OO.PP. - Ambiente – Patrimonio, del 09/11/2015 avente prot.
23704, con la quale è stata effettuata una richiesta di preventivo per l'installazione di detta
fontanella;

Richiamato
il preventivo n. 000110013517 dell'ACEA ATO 2 SPA, che fa parte integrante del presente
atto, anche se non materilamente allegato, pervenuto in data 16/12/2015 avente prot. 26472,
dal quale si evince che  per la fornitura del servizio idrico per l'installazione della fontanella,
prevede  un importo complessivo di € 855,77 Iva compresa;

Considerato 
che,  per il pagamento di  complessivi € 855,77, per l'allaccio del servizio idrico di che
trattasi, la disponibilità economica è  sul capitolo di spesa 0902.13.009, del bilancio 2016 in
corso di elaborazione;

Ritenuto 
pertanto, necessario imputare ed  impegnare la complessiva somma di € 855,77 Iva compresa, 
in favore dell'ATO 2 SPA, sul capitolo di spesa  0902.13.009;

ATTESO che, il codice identificativo dell’intervento attribuito alla presente procedura
dall’AVCP è CIG n.  ZA11870F04;

VISTI
Lo Statuto Comunale
Il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente
il D.P.R. 207/2010
Il D. Lgs. n. 267/2000
Il D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.

D E T E R M I N A

Posta la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di approvare il preventivo n. 000110013517 dell'ACEA ATO 2 SPA, che fa parte
integrante del presente atto, anche se non materilamente allegato, pervenuto in data
16/12/2015 avente prot. 26472, dal quale si evince che,  per la fornitura del servizio idrico
riguardante  l'installazione di una  fontanella pubblica in prossimità  "dell'Aiuola Centrale
della Rotatoria Nomentana Bis",   l' importo complessivo è di € 855,77 Iva compresa;



Determina Dirigenziale N.5 del 10/02/2016 pag.3

2. di dare atto che,    per il pagamento di  complessivi € 855,77,  per l'allaccio del servizio
idrico di che trattasi, la disponibilità economica è  sul capitolo di spesa 0902.13.009  del
bilancio 2016 in corso di elaborazione;

3. di impegnare la complessiva € 855,77 Iva compresa,  a fvore dell' ACEA ATO 2 SPA sul
capitolo di spesa 0902.13.009  imp. cont. 248 del bilancio 2016 in corso di elaborazione, dando
atto che la stessa rientra nei limiti di 2/12  del Programma di Bilancio 2015/2017 alla annualità 2016; 

4. di dare atto che l'intervento diverrà esigibile nel 2016;

5. di liquidare la comlessiva somma di € 855,77, favore dall' ATO 2 SPA , per l'allaccio del
servizio idrico per l'installazione di una fontanella pubblica in prossimità  dell'Aiuola Centrale
della Rotatoria "Nomentana Bis";

6. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
corretteza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente perere tecnico favorevole;

7. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

8. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni
di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

               P.O.         IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Istruttore Direttivo  Tecnico                                         OO.PP. - AMBIENTE
  Arch. Alessia Di Pilato              Arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.5 del 10/02/2016 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 10/02/2016 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 12-02-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 12-02-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 18-02-2016 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


